APROVADO

0 3 MAR, 2022

Vereador José Carlos Comes - Cal

Presidente

NIMIee.....111.11201152M1131M.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c ao Departamento de Trânsito de

Pindamonhangaba — DEPTRAN, estudos e providências para implantação de sinalização de

"ÁREA ESCOLAR" em frente as escolas: E.E.Professor Eurípedes Braga e REMEF André

Franco Montoro, na Avenida Monsenhor João José de Azevedo, no bairro do Crispim.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

11111111 MOI I I III
Protocolo Geral n° 1020/2022

Data: 02/03/2022 Horário: 16:20
LEG - REQ 461/2022

Senhor Presidente,

Considerando que, a referida avenida tem fluxo intenso de veículos, bicicletas e pedestres, sendo

necessário dar maior prioridade nas sinalizações de trânsito (vertical e horizontal), visando dar

mais segurança a todos que trafegam pela referida avenida, principalmente aos alunos que

estudam nas referidas escolas e utilizam esta avenida para se deslocarem;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

c/c ao Departamento de Trânsito de Pindamonhangaba — DEPTRAN, estudos e providências para

implantação de sinalização de "ÁREA ESCOLAR" em frente as escolas: E.E.Professor

Eurípedes Braga e REMEF André Franco Montoro, na Avenida Monsenhor João José de

Azevedo, no bairro do Crispim.

Plenário Dr. Francisco Romano de Olive 	arço de 2022

Vereador Carl oura — Magrão

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Nossa Senhora do Perpétuo Socorro — 12421-681 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1